
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 40 «ДЮЙМОВОЧКА» Г. ТУАПСЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З 

 

      24.01.2024г.                               № 69 -  О 

                                                         г. Туапсе 

        

Об организации работы инновационной площадки федерального  

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России» по направлению «Новые форматы просвещения родителей 

(законных представителей) воспитанников дошкольной 

образовательной организации» в МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» г. 

Туапсе  

 

В соответствии с приказом Национального исследовательского 

института дошкольного образования Воспитатели России от 08.11.2023 года 

№ 

111 «О присвоении дошкольным образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России», на основании Положения 

об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий» от 16 сентября 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Москаеву И.В., старшего воспитателя руководителем 

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению 

«Новые форматы просвещения родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольной образовательной организации». 

2. Создать рабочую группу в составе педагогов:  

Коновец О.В., Мазур А.В., Дамер Т.В., Рябчунова В.Н. 

3. Утвердить Положение о деятельности МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» г. 

Туапсе в статусе инновационной площадки АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» 

4. Утвердить и принять в работу План развития инновационной 

площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного   образования «Воспитатели   

России» по направлению «Новые форматы просвещения родителей 

(законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной 

организации» 

5. Педагогам принять в работу саду план работы инновационной 

площадки, следить за сроками реализации плана работы 

инновационной площадки. 

6. Старшему воспитателю Москаевой И.В., ответственному за ведение 



официального сайта ДОУ, обеспечить информационную визуализацию 

реализации плана работы инновационной площадки АНО ДПО «НИИ 

дошкольного   образования «Воспитатели   России» по направлению 

«Новые форматы просвещения родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольной образовательной организации» на сайте 

учреждения и в официальном мессенджере «ВК». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

ДС № 40 «Дюймовочка»             Ф.В. Шхалахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 с приказом муниципального бюджетного дошкольного учреждения  

детского сада № 40 «Дюймовочка» г. Туапсе 

муниципального образования Туапсинский район 

от 24.01.2024 г.   № 69 - 0 

«Об организации работы инновационной площадки федерального  

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по 

направлению «Новые форматы просвещения родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольной образовательной организации» в МБДОУ ДС № 40 

«Дюймовочка» г. Туапсе» 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель                                                          И.В. Москаева  

Воспитатель                                                                          Т.В. Дамер 

Воспитатель                                                                          В.Н. Рябчунова         

Воспитатель                                                                          О.В. Коновец       

Воспитатель                                                                          А.В. Мазур        
 

 

 


	Об организации работы инновационной площадки федерального
	уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Новые форматы просвещения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации» в МБДОУ ДС № 40 «Дюймовочка» г. Туапсе
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-02-05T09:54:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40 "ДЮЙМОВОЧКА" Г. ТУАПСЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




